
Uchwała Nr 1088/XLII/2014
Rady Miasta Lublin

z dnia 26 czerwca 2014 r.

w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa uchwałą 
nr 378/XVIII/2012 Rady Miasta Lublin z dnia 23 lutego 2012 r. w sprawie 

stypendiów za osiągnięte wyniki sportowe

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 101 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) - Rada 
Miasta Lublin uchwala, co następuje:

§ 1
Uznaje  się  za  bezzasadne  wezwanie  Pani  U        W     do  usunięcia 

naruszenia prawa uchwałą nr 378/XVIII/2012 Rady Miasta Lublin z dnia 23 lutego 
2012 r. w sprawie stypendiów za osiągnięte wyniki sportowe.

§ 2
Uzasadnienie  stanowiska  Rady  Miasta  stanowi  załącznik  do  niniejszej 

uchwały.

§ 3
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Lublin.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
 Przewodniczący Rady Miasta Lublin

Piotr Kowalczyk

Id: 1FA215BE-9D5F-40B5-8CE7-77BEAFE037AF. Podpisany Strona 1 z 3



Uzasadnienie
Pismem z dnia 9 maja 2014 roku (wpłynęło w dniu 13 maja 2014 roku) Pani

U          W       wezwała Radę Miasta Lublin do usunięcia naruszenia prawa 
uchwałą nr 378/XVIII/2012 Rady Miasta Lublin z dnia 23 lutego 2012 r. w sprawie 
stypendiów za osiągnięte wyniki sportowe – zwaną dalej „uchwałą”.

Na  poparcie  przedmiotowego  wezwania  podała  w  szczególności,  iż 
uchwała narusza jej interes prawny poprzez sprzeczność uchwały z art. 31 ust. 1
i 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 roku o sporcie (Dz.U. z 2014 r. poz. 715) 
polegającą  na  uwarunkowaniu  przyznania  stypendium  sportowego  od 
członkostwa  w klubie sportowym,  działającym na terenie  Miasta Lublin,  a tym 
samym  na  ograniczeniu  kręgu  osób  uprawnionych  do  uzyskania  stypendium 
sportowego.

Odnosząc  się  do  przedmiotowego  wezwania  należy  zważyć,  co  następuje: 
uchwała została podjęta na podstawie art. 31 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 25 czerwca 
2010 roku o sporcie (Dz.U. z 2014 r. poz. 715). Zgodnie z art. 31 ust. 1 wskazanej 
wyżej  ustawy  jednostki  samorządu  terytorialnego  mogą  ustanawiać
i finansować okresowe stypendia sportowe oraz nagrody i wyróżnienia dla osób 
fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe.

Natomiast  zgodnie  z  ust.  3  przywołanego  przepisu  organ  stanowiący 
jednostki  samorządu  terytorialnego  określa,  w  drodze  uchwały,  szczegółowe 
zasady,  tryb  przyznawania  i  pozbawiania  oraz rodzaje  i  wysokość stypendiów 
sportowych, nagród i wyróżnień, o których mowa w ust. 1 i 2, biorąc pod uwagę 
znaczenie  danego  sportu  dla  tej  jednostki  samorządu  terytorialnego  oraz 
osiągnięty wynik sportowy.

Zgodnie  z  §  4  ust.  2  uchwały  osoba  ubiegająca  się  o  przyznanie 
stypendium sportowego jest  zobowiązana do godnego reprezentowania Miasta 
Lublin, a w przypadku zawodników zrzeszonych w klubach sportowych również 
klubu działającego na terenie Miasta Lublin.

Brzmienie  art.  31 ust.  3  ustawy  o  sporcie  jednoznacznie  przesądza,  że 
jednostka samorządu terytorialnego określając, w drodze uchwały, szczegółowe 
zasady,  tryb  przyznawania  i  pozbawiania  oraz rodzaje  i  wysokość stypendiów 
sportowych,  nagród i  wyróżnień,  ma obowiązek uwzględnić  znaczenie  danego 
sportu  oraz  osiągnięty  wynik  sportowy  zawodnika  dla  tej  jednostki  samorządu 
terytorialnego.

Wobec  powyższego,  wprowadzenie  warunku  godnego  reprezentowania 
Miasta Lublin,  a w przypadku zawodników zrzeszonych w klubach sportowych 
również  klubu  działającego  na  terenie  Miasta  Lublin,  w  żaden  sposób  nie 
ogranicza  kręgu  osób  uprawnionych  do  otrzymania  stypendium  sportowego,
a  to  z  uwagi  na  fakt,  że  jednostki  samorządu  terytorialnego  mogą  wspierać 
finansowo wyłącznie rozwój sportu na swoim terenie.

Pani  U      W    pomimo  posiadania  stałego  miejsca  zamieszkania
w Lublinie swoją karierę sportową związała z klubem sportowym działającym na 
terenie  Gminy  Łęczna,  tj.  Górniczym  Klubem  Sportowym  „Górnik”  Łęczna,
z którym podpisała kontrakt na profesjonalne uprawianie piłki nożnej i jest w nim 
zatrudniona w charakterze piłkarki.

Pani U         W       nie może reprezentować Miasta Lublin, grając zawodowo 
w klubie reprezentującym inną gminę.

Id: 1FA215BE-9D5F-40B5-8CE7-77BEAFE037AF. Podpisany Strona 2 z 3



Należy  podnieść,  że  praktyka  zawodowego  uprawiania  piłki  nożnej 
wskazuje na obowiązek reprezentowania klubu sportowego, w barwach którego 
występuje  zawodnik,  co  w  konsekwencji  oznacza  możliwość  reprezentowania 
wyłącznie tego klubu sportowego oraz gminy, na terenie której działa klub.

Miasto  Lublin  finansując  stypendium sportowe  dla  zawodnika  grającego
w klubie  sportowym  aktywnie  działającym na terenie  innej  gminy,  w  praktyce 
wspierałaby rozwój sportu na terenie tej właśnie gminy, co stanowi działanie poza 
zakresem przekazanych ustawą zadań własnych.

Taki stan rzeczy był powodem do wydania decyzji odmownej na wniosek 
Pani U         W      o przyznanie stypendium sportowego, wydanej z upoważnienia 
Prezydenta Miasta Lublin (ST-SP-II.423.1.49.2014 z dnia 24 marca 2014 r.).

Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Lublinie po rozpatrzeniu odwołania 
Pani U       W     od rzeczonej decyzji orzeczeniem z dnia 17 kwietnia 2014 r. 
(znak: SKO.41/1450/Z/2014) utrzymało w mocy zaskarżoną decyzję, podkreślając 
m.in., że sprawy kultury fizycznej należą do zadań własnych gminy.

Mając  powyższe  na  uwadze  należy  uznać,  iż  Rada  Miasta  Lublin 
podejmując  uchwałę  nie  naruszyła  obowiązujących  w tym zakresie  przepisów 
prawa, a tym samym wezwanie do usunięcia naruszenia prawa należało uznać za 
bezzasadne.

Id: 1FA215BE-9D5F-40B5-8CE7-77BEAFE037AF. Podpisany Strona 3 z 3


